armado de acuerdo con el reglamento sísmico del Ministerio de Obras Públicas, 
asimismo cumpliendo con las normas de señalética, evacuación y protección contra 
incendios. 

Costos 

La inversión total prevista para la puesta en marcha del proyecto es de US$ 
60,300,000.00, (sesenta millones trescientos mil dólares) equivalentes a RD$ 
3,352,680,000.00 (tres mil trescientos cincuenta y dos millones seiscientos ochenta mil 
pesos dominicanos) tomando en consideración una tasa de RD$ 55.60 pesos 
dominicanos por US $ 1.00 dólar.  

Ubicación 

El proyecto se localiza en la región Noreste de la Republica Dominicana, Esta zona 
costera presenta las más apropiadas características para el uso de carácter turístico –

[...]

Edificio de cuatro restaurantes a la carta con terraza abierta y área cerrada de 
hormigón armado y techos en madera y tejas con cerramiento en vidrio y conectado 
mediante pasillo principal a la cocina principal. 

Área de piscina 

El área de la piscina próximo a la playa tiene un área de dos mil trescientos metros 
cuadrados (2,300m2), compuesta por una piscina de mil cientos ochenta metros 
cuadrados (1,180m2), decks de madera y pisos en coralina, jacuzzis, bar y snack 
bar. 

Áreas del proyecto: 

TIPO DE AREA AREA (m²) 

Área Solar 250,000.00 

Area Manglares y humedales 69,466.04